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Mincomercio

EQUIPO NEGOCIADOR DE COLOMBIA 2020
ACUERDO CON ISRAEL

COORDINACION DE OFICINA
LAS NEGOCIACIONES RESPONSABLE NOMBRE EMAIL DE CONTACTO EXT.
Jefe Negociador Despact.w Negociador Luis Felipe Quintero Suarez  |fguintero@mincit.gov.co 2430
Internacional
Asesora Coordinacion Despacho Negociador Paola Andrea Perez Londofio |pperez@mincit.gov.co 1345
Internacional
PrOTGS.IOHa.I de Apoyo ala DeSpacho Negociador Pedro Nel Marquez pmarquez@mincit.gov.co 1345
Coordinacion Internacional
TEMA OFICINA NEGOCIADOR MESA EMAIL DE CONTACTO EXT
> RESPONSABLE i
s Oficina de asuntos ] " crojas@mincit.gov.co;
Asuntos Institucionales Legales Internacionales Adriana Trujillo atrujilio@mincit.gov.co 2137
Jose Rafael Barbosa
Despacho Negociador |Rodriguez / rbarbosa@mincit.gov.co; 3150
Acceso a Mercados Internacional Daisy Alexandra Santos dsantos@mincit.gov.co 1424
Morales
Defensa Comercial Practlca.s Eloisa Fernandez efernandez@mincit.gov.co 2225
Comerciales - -
a . in erez1
. Direccién del / jperez@mincit.gov.co; 1358
Reglas de Origen Relaciones Comerci il D ly Range rangel@mincit.gov.co 1404
Pefiaranda
Facilitacion del Comercio E;rt?;g:n de comercio Luis Fernando Fuentes Ibarra |lfuentes@mincit.gov.co 2106
Jose Rafael Barbosa
Medidas Sanitarias y Despacho Negociador |Rodriguez / rbarbosa@mincit.gov.co; 3150
Fitosanitarias Internacional Daisy Alexandra Santos dsantos@mincit.gov.co 1424
Morales
Obstaculos Técnicos al  |Direccidn de Natalla.Garma'Lopezf’ ngarcia@mincit.gov.co/ 1340
] ; ) Margarita Maria Gonzalez A
Comercio Relaciones Comerciales Serna mgonzalezs@mincit.gov.co 1566
Compras Publicas Despacr.w Negoclador Augusto Ramirez aramirez@mincit.gov.co 1453
Internacional
Comercio Transfronterizo |Direccion de Inversién |Maria Paula Arenas Quijano |marenas@mincit.gov.co
L . . . . L - T 1593
de servicios Extranjera y Servicios |Maria Catalina Gaviria mgaviria@mincit.gov.co
Servicios financieros Direccién de Inversion |Maria Catalina Gaviria Bravo / maaviria@mincit.gov.co 2101
Extranjera y Servicios |Laura Ruiz Min Hacienda =
. - Direccion de Inversion . A " -
Comercio Electronico Extranjera y Servicios Maria Beatriz Jimenez Monroy |mjimenezm@mincit.gov.co 1593
Telecomunicaciones DIFECC!OH de Inve.rs.lon Maria Paula Arenas Quijano |marenas@mincit.gov.co 2101
Extranjera y Servicios
Entrada Temporal de Direccion de Inversion Maria Catalina Gaviria magaviria@mincit.gov.co 1593

personas de Negocios

Extranjera y Servicios

Calle 28 N° 13A -15 / Bogota, Colombia
Cédigo Postal 110311 - Ni. 8301152974
Conmutador (57 1] 6067676 - Linea Gratuite 01 BOOO

958283

Email: info@ mincit.gov.co
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MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
Republica de Colombia

EQUIPO NEGOCIADOR 2012-2013
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RESPONSABLE

A & *Ji

MESA

Javier Humberto Gamboa Benavides

Negociador Internacional

Luis Felipe Quintero

Coordinador

Maria Carolina Salazar Pardo

Asesora - Coordinacion

Maria Luisa Saldarriaga Morales

Asesora - Coordinacion

Felipe Jaramillo Trujillo y
Maria Eugenia Mesa Ruiz

Trato Nacional y Acceso de Mercancias al
Mercado

Isabel Cristina Riveros

Reglas y Procedimientos de Origen

Mauricio Salcedo

Administracion Aduaneray
Facilitacion del Comercio

Luis Felipe Torres

Obstaculos Técnicos al Comercio

Maria Cristina Torres Villamil

Medidas sanitarias y Fitosanitarias

Eloisa Fernandez

Defensa Comercial

Adriana Vargas Saldarriaga

Servicios e Inversion

Javier Jiménez

Compras Publicas

Alexandra Thorsberg

Cooperacion

Nicolas Torres

Asuntos Legales e Institucionales

Nit. 830115297-6
Calle 28 N2 13A -15 / Bogota, Colombia
Conmutador (571) 6067676

www.mincit.gov.co
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